
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 

CNPJ: 13.982.608/0001-00 
PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFAX: (77) 3661-2066 

CEP: 46.380-000 - CANDIBA - BAHIA 
E-mail: pmcandiba@bol.com.br 

 

DECRETO Nº 01/2018 de 02 de Janeiro de 2018. 

 

Nomear os cargos referentes a 

Lei n° 292/2017 – Reforma 

Administrativa e dá outras 

Providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIBA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei Orgânica do Município e na 

Lei n° 292/2017 – Reforma Administrativa. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – NOMEAR todos os ocupantes de cargo de provimento em 

comissão da Prefeitura Municipal de Candiba – Ba: 
 

1) Assessores Jurídicos:                        
 

. Paulo Roberto Nobre Cardoso 

 

. Eunadson Donato de Barros 

 

2) Controlador Interno:                         
 

. Gilson Marciel Rocha Leão 

 

3) Tesoureira:                                        
 

. Maria Eva dos Santos Trindade 

 

4) Assessoria Técnica de Administração, símbolo CC-1 

 

. Joaquim Dias Martins 

 

5) Assessoria Técnica de Licitações, símbolo CC-1 

 

. Thaline Raquel Silva Campolina 

 



6) Diretora do Departamento de Atenção Básica à Saúde: PSF, PACS, 

símbolo CC-3 

 

. Amanda Abelina Porto Neris 

 

7) Diretor do Departamento de Programas, símbolo CC-3 

 

. Adriano de Araújo Santos 

 

8) Diretor do Departamento de Urbanismo, símbolo CC-3  
 

. Joane Viana Pereira Neves 

 

9) Diretor do Departamento de Agricultura, símbolo CC-3  
 

. Renato Aparecido Alves Moreira 

 

10) Coordenadora de Projetos, símbolo CC-5 

 

. Giseli de Barros Silva Magalhães 

 

11) Coordenador de Infra-Estrutura, símbolo CC-5 

 

. Josafá da Conceição Cruz 

 

12) Diretor de Divisão de Esportes, símbolo CC-6 

 

. Anderson Martins da Cruz 

 

13) Diretor de Divisão de Marcação e Controle de Serviços de Saúde, 

símbolo CC-6 

 

. Jackson Elizeu de Oliveira 

 

14) Diretora de Divisão de Benefícios, símbolo CC-6 

 

. Juliana Ribeiro Silva 

 

15) Diretora de Divisão de Assistência Social, símbolo CC-6 

 

. France Cleide Monteiro de Souza Martins 

 

16) Diretor de Divisão de Limpeza Pública, símbolo CC-6 

 

. Paulo Félix dos Santos          
 

17) Diretor de Divisão de Transportes, símbolo CC-6 

 

. Isaías Silva Coco 

 



18) Diretor de Divisão de Serviços Públicos, símbolo CC-6 

 

. Tarcísio Márcio Rodrigues Silva 

 

19) Diretor de Divisão de Licenciamento de Obras e Atividades 

Econômicas, símbolo CC-6 

 

. Sérgio de Queiroz Souza 

 

20) Chefe do Setor de Serviços Gerais, símbolo CC-7 

 

. Carmelindo Ferreira Coco 

 

21) Chefe do Setor de Fiscalização, símbolo CC-7 

 

. Ciro Almeida de Souza 

 

22) Sub- Coordenadora de Administração, símbolo CC-8 

 

. Marisângela Silva Martins 

 

23) Sub- Coordenadora de Serviços Gerais, símbolo CC-9 

 

. Reinnan Henrique Soares Pereira 

 

24) Sub- Coordenadora de Assistência Social, símbolo CC-9 

 

. Marizete de Oliveira Trindade 

 

25) Sub- Coordenadora do CRAS, símbolo CC-9 

 

. Jucymara Viana Pereira Neves 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIBA, Estado da 

Bahia, em 02 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

JARBAS HENRIQUE MARTINS OLIVEIRA 

Prefeito de Candiba 


